(15) 3524-9200 – www.itapeva.sp.leg.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

O homenageado Jair Marcondes Junior, nasceu na cidade de Itapeva/SP, no dia 16

de abril de 1965. Filho de Jair Marcondes e Tereza Luiza Marcondes. Foi uma pessoa

muito carismática e caridosa. Sempre defendeu a causa animal desde criança. Muitas

vezes encontrava animais abandonados e doentes na rua e pegava-os e levava para

casa para alimentar e cuidar.

Trabalhou na empresa Sguário por alguns anos, como torneiro mecânico, fazia muita

amizade por onde passava, por ser uma pessoa muito alegre e brincalhona.

Foi casado e teve duas filhas: Heloisa e Giovana, excelente pai, filho, irmão e amigo.

Faleceu no dia 26 de fevereiro de 2014, vítima de um acidente de trabalho na Empresa

Internacional Paper, deixando muita saudade no coração dos familiares e amigos.

Diante disso, pede-se aprovação destes nobres vereadores deste Projeto.

Respeitosamente:

Débora Marcondes

Vereadora PSDB

(15) 3524-9200 – www.itapeva.sp.leg.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI 0103/2021

Autoria: Débora Marcondes

Dispõe sobre denominação de área Institucional

Jair Marcondes Junior, no residencial Ouro Ville.

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA o

seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Área Institucional Jair Marcondes Junior no

Residencial Ouro Ville, em frente à rua sete.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 14 de maio de 2021.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB